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Już od soboty 28 lutego, na drogach całego garnizonu mazowieckiego, po raz kolejny
rusza akcja pn. „Tydzień bezpieczeństwa pieszych". Policjanci kontrolować będą
zachowanie pieszych i kierujących na drodze, w rejonach nasilonego ruchu. Zwracać
będą także szczególną uwagę na pieszych, poruszający się po zmierzchu, poza
terenem zabudowanym.

Od początku tego roku, podczas codziennej służby i prowadzonych działań
prewencyjnych, mławscy policjanci ujawnili ponad 100 pieszych, którzy
poruszali się po zmierzchu, poza terenem zabudowanym bez
jakiegokolwiek elementu odblaskowego. Zachowanie to, w myśl
obowiązujących przepisów, jest wykroczeniem za które grozi mandat karny
w wysokości od 20 do nawet 500 złotych.

Najważniejsze jest jednak, to że niewidoczni na drodze piesi, narażają siebie i innych
uczestników ruchu drogowego na poważne niebezpieczeństwo. Wielu wypadków z
udziałem pieszych można by z pewnością uniknąć, gdyby pieszy został odpowiednio
wcześniej zauważony przez kierowcę na drodze. Pieszy bez odblasków jest widoczny
dla kierującego z odległości ok. 20 metrów. To często za mało, by wykonać
bezpieczny manewr. Pieszy w kamizelce odblaskowej bądź z elementami
odblaskowymi na odzieży wierzchniej widoczny jest już z odległości ok. 200
metrów. Policjanci zachęcają do noszenia elementów odblaskowych po
zmroku także na terenie miasta. Nieoświetlone przejścia dla pieszych to również
niebezpieczne miejsca. Jak wykazują policyjne statystyki, to właśnie na przejściach
dla pieszych dochodzi najczęściej do groźnych wypadków. Częstą przyczyną tragedii
jest także wtargnięcie pieszego na jezdnię oraz poruszanie się pieszego po
zmierzchu, bez elementów odblaskowych, drogą poza terenem zabudowanym.

Policjanci zapowiadają bezwzględne kary dla kierowców wyprzedzających w pobliżu
przejść dla pieszych oraz nie ustępujących pierwszeństwa pieszemu. Apelują także
do pieszych o zachowanie ostrożności przy przechodzeniu przez jezdnię oraz
podczas poruszania się poboczem drogi. Policyjne działania potrwają do 6 marca br.
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